1. 件 名:東京電力ホールディングス株式会社柏崎刈羽原子力発電所の原子力事業者防災訓練の事前説明について

2. 日 時:令和3年3月10日 11:00~11:55

3. 場 所:原子力規制庁3階 室内会議卓

## 4. 出席者

原子力規制庁 緊急事案対策室 児玉企画調整官、和田専門職 内閣府 担当者1名 (以下、テレビ会議システムによる出席) 原子力規制庁 柏崎刈羽原子力規制事務所 佐藤防災専門官 東京電力ホールディングス株式会社 原子力運営管理部 防災安全グループ課長他6名

## 5. 要旨

東京電力ホールディングス株式会社から、令和3年3月12日に予定されている同社柏崎刈羽原子力発電所の原子力事業者防災訓練に関して、資料1に基づき、オフサイトセンターにおける訓練計画の概要の説明があった。

原子力規制庁から、オフサイトセンター(合同対策協議会)と即応センターが連携した訓練を行うか確認したところ、東京電力ホールディングス株式会社から、合同対策協議会での内容は、立地班に情報が共有されるため、支援の要請などがあれば、即応センター内で発話するなどの対応を行うと回答があった。

## 6. その他

配布資料:

資料1 KK・防災センター訓練の概要・計画